A nunc lectæ sunt, quæque de Oriente missæ fuerunt ad Tarasium sanctissimum archiepiscopum et patriarcham, a definitione fidei quam ipse ante confessus fuerat, inveniens et ego indignus, his consentio et concors efficior, suscipiens et amplectens honorabiliter sanctas et venerabiles imagines : atque adorationem quæ per latrariam, id est, Deo debitam servitutem efficitur, soli supersubstantiali et vivificæ Trinitati impendo. Et qui ita non sapiunt, neque predicant, a sancta catholica et apostolica Ecclesia segrego, et anathemati subjicio, atque portioni negantium incarnatam et salutiferam dispensationem Christi veri Dei nostri transmittito.

B Basilus sanctissimus episcopus Ancyræ dixit : Destinatis litteris ab Orientis sanctissimis summis sacerdotibus ad sanctissimum archiepiscopum et patriarcham consentio et permaneo; et quæ ipsi confessi sunt admitto cum omni benignitate et voluntate : et qui ita non sapiunt, anathemati submitto.

Nicolaus sanctissimus episcopus Cyzici dixit : Lectis litteris sanctissimi et beatissimi archiepiscopi et patriarchæ, et e diverso missis ab Orientis orthodoxis summis sacerdotibus libellis consentio de sanctis ac venerabilibus imaginibus, et communionem eorum recipio : et eos qui ita non sapiunt, anathemati transmittito.

C Euthymius sanctissimus episcopus Sardis dixit : Ut in omnibus veritatem exsecutus, et in traditionibus sacratissimorum Apostolorum et Patrum educatus, consentio etiam his exarationibus quæ modo lectæ sunt, tam scilicet Tarasii sanctissimi ac beatissimi archiepiscopi et patriarchæ, quam his quæ ad has missæ sunt ab Orientalibus patriarchis : et eorum ac meum sensum super sacris dogmatibus et sanctis iconis unum et immutabilem existimo : eos vero qui præter hæc vane loquantur, et garrunt contra sanctas imagines, et non conveniunt cum sanctissimis patriarchis, hæreticos et perversos agnosco, et ab eorum communionem longe me pono.

D Petrus sanctissimus episcopus Nicomedie dixit : Secundum missas litteras a summis sacerdotibus Orientalis dioceseos ad sanctissimum et ter beatum archiepiscopum et patriarcham Tarasium, salutabiliter suscipio, et colo atque adoro pretiosas et sacras iconas : eos vero qui ita non sapiunt, anathematizo.

Hypatius sanctissimus episcopus Nicææ dixit : Orthodoxis litteris quæ missæ sunt ab Oriente, id est, a summis sacerdotibus qui ibidem sunt, ad sanctissimum et ter beatum patriarcham Tarasium, consentio, et ea quæ confessi sunt, recipio; et sanctas ac venerabiles imagines honoro et adoro et

Stanracius sanctissimus episcopus Chalcedonensis dixit: Lectis litteris sanctissimi et beatissimi archiepiscopi et patriarchæ, eas quæ ab Orientalis dioceseos summis sacerdotibus destinatæ sunt, talem proprietatem habere ad illas quæ sunt Constantinopolitani pontificis arbitror, ut nulla diversitas inter illas esse videatur, sed perfecta identitas: ita ut unum utræque sint, id est, plenæ omni orthodoxia. Propter quod et ego ita confiteor, et alienos reor esse, qui ita non sentiunt.

Nicephorus sanctissimus episcopus Dyrrachiû dixit: Destinatis ab Orientis summis sacerdotibus orthodoxis litteris ad Tarasium sanctissimum patriarcham assentior et concordo, et eorum quæ confessi sunt expositionem recipio: et eos qui ita non sentiunt, anathematizo.

Epiphanius Deo amabilis diaconus Ecclesiæ Catanzæ, et locum tenens Thomæ sanctissimi episcopi Sardinizæ, dixit: Verum est, quia favi mellis sunt verba bona: dulcedo autem eorum sanitas animæ, sicut scriptum est (*Prov. xvi*). Igitur ecce et synodice litteræ quæ modo lectæ sunt, sanctissimæ reginæ Constantinopolitane archiepiscopi novæ Romæ, quas ad Orientis orthodoxissimos summos sacerdotes transmisit; et illæ quæ ab ipsis rescriptæ sunt, dulci ac odorifero savo fidei sanctorum Patrum efflorentes, omnium nostrum intelligibiles sensus suavitate rigaverunt, et animo in fide claudicantes robusta orthodoxi virtute magisterii sanaverunt. Quapropter et ego his paria sapiens, admitto et amplector venerabiles imagines secundum antiquam consuetudinem. Et illud apostaticum revera concilium, quod quidam etiam septimam, non jure, sed desipientes nuncupant synodum; necnon et eos qui id ipsum sapiunt, terribilibus transmitto anathematibus.

Leo sanctissimus præpositus et locum retinens metropoleos Sidæ dixit: Gratia Christi veri Dei nostri, destinatis litteris ab Orientis summis sacerdotibus ad Tarasium sanctissimum archiepiscopum et patriarcham, annuo, et permaneo: et eos qui ita non sapiunt, anathemati transmitto.

Nicolaus reverendissimus monachus et hegumens monasterii Apri, et locum retinens metropoleos Tyrensium, promulgavit similiter.

Gregorius sanctissimus episcopus Neocæsariæ dixit: Destinatis litteris a summis sacerdotibus qui in Oriente sunt, ad Tarasium sanctissimum patriarcham, consentio, et admitto, atque saluto sanctas imagines ac venerabiles iconas: et eos qui ita non sapiunt, anathemati submitto.

Theodorus sanctissimus episcopus Catanzæ dixit: Qui pietatis meditantur modum, his utique et orthodoxiæ sermo refulget. Competenter igitur et mea brevitatis lectis sacris ac synodicis litteris sanctissimi et beatissimi reginæ civitatum summi præsulis Tarasii, quas ad eos qui in Oriente sunt, transmisit: diligenter et his quæ ab eis ad ipsum directæ

sunt, intentæ mentis visum indigens, per omnia sanctorum Patrum concordantes orthodoxæ fidei per lectionem cognovit. Ideoque cum illis hæc sentiens, recipio et saluto sacras et venerabiles iconas. et manifeste vocum novitatem quæ facta est synodi, quæ septima susurrando dicitur, necnon et eos qui cum illa sapiunt, anathematismis transmitto.

Anastasius sanctissimus episcopus Nicopoleos veteris Epiri dixit: Concordantes intuens synodicas litteras Tarasii sanctissimi patriarchæ, et rescripta earum quæ ab Orientis summis sacerdotibus missa sunt, consentio illis, et confiteor ita sapere, et usque in finem innocuus permanere. Et recipio et saluto venerabiles et sacras iconas: et qui ita non sapiunt, anathemati submitto.

Joannes sanctissimus episcopus Tauromeniæ dixit: Sicut unum sentientes convenimus, ita et unum dicere didicimus. Concordantibus igitur synodicis apicibus Tarasii sanctissimi patriarchæ, qui lecti sunt, quique destinati fuerunt ab eo ad Orientis sanctissimos sacerdotes, et rescriptis quæ ab illis ad ipsum destinata sunt sanctæ et orthodoxæ fidei sex universalium synodorum, ita et ego credo recipiens et adorans sanctas et venerabiles imagines: et in hæc orthodoxa fide vivens opto astare ante tribunal Christi cum fiducia: et qui sic non sentiunt, anathema sint.

Gregorius sanctissimus episcopus Pisinuntensium similiter.

Niceta sanctissimus episcopus Claudiopoleos similiter.

Basilius sanctissimus episcopus Sylæi similiter.

Michael sanctissimus episcopus Synadenium similiter.

Theodorus sanctissimus episcopus Myrensium similiter.

Leo sanctissimus episcopus Iconii similiter.

Leo sanctissimus episcopus Rhodi similiter.

Georgius sanctissimus episcopus Pisidiæ similiter.

Eustathius sanctissimus episcopus Laodiceæ similiter.

Constantinus sanctissimus episcopus Pergæ similiter.

Theodorus sanctissimus episcopus Seleuciæ similiter.

Theophylactus Deo amabilis diaconus et vicarius Staupoliterensium metropoleos similiter.

Nicolaus sanctissimus episcopus Hierapoleos similiter.

Leo sanctissimus episcopus Carpathi similiter.

Theodorus sanctissimus episcopus Amoriæ similiter.

Christophorus sanctissimus episcopus Phasidis similiter.

Cyrillus monachus et locum tenens Nicaenæ episcopatus Gothiæ, similiter.

Reliqui sanctissimi episcopi [atque monasticæ A dignitates *] promulgaverunt.

Tota synodus quæ per gratiam Christi veri Dei nostri, et astrictam pietatis sanctionem tranquillissimorum et orthodoxorum imperatorum nostrorum congregata est, relationem quæ facta est ab Adriano papa senioris Romæ ad orthodoxissimos imperatores nostros, et chartam orthodoxæ definitionis sanctissimi et beatissimi patriarchæ Tarasii, quæ nunc lecta est; atque litteras quæ ad beatitudinem ejus ab Orientis summis sacerdotibus missæ sunt, recipientes consentimus, et salutamus, et honoranter adoramus sacræ et colendas iconas: et pseudosyllogum qui contra eas factus est in destructionem earum, effodientes, anathematismum mittimus. Sed Deus omnipotens conservet dominos nostros, et sanctissimum patriarcham.

* Desunt etiam hæc in ms. Jolyano.

Tarasius sanctissimus episcopus patriarcha dixit: Contentio quievit, et medius paries sublatus est inimicitiarum: Oriens, Occidens, Septentrio et Mesembria, sub jugo uno et una consonantia facti sumus.

Sancta synodus dixit: Gloria tibi, Domine, qui unisti nos.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Gratias pacifico Christo vero Deo nostro cum Patre et Spiritu sancto, in sæcula!

Sancta synodus laudavit.

Multos annos imperatorum! Constantini et Irenæ magnorum imperatorum et principum multos annos! Orthodoxorum imperatorum multos annos! Custodes fidei, Domine, serva! Auxiliatores Ecclesiæ, Domine, serva! Novi Constantini et novæ Hælenæ æterna memoria! Pacificam, Domine, vitam, da eis! Patriarcharum multos annos! Sacri senatus multos annos!

ACTIO QUARTA.

In nomine Domini et dominatoris Jesu Christi veri Dei nostri. Imperio piissimorum et amicorum Christi dominorum nostrorum Constantini et Irenæ a Deo redimite matris ejus, octavo anno consulatus eorum, Kalendas Octobris, indictione undecima.

Conveniente sancta et universali synodo, quæ per divinam gratiam et piam sanctionem eorundem divinitus confirmatorum imperatorum congregata est in Nicænsium clara metropoli Bithyniensium provincie: id est, Petro reverendissimo archipresbytero sanctissimæ Romanæ Ecclesiæ sancti apostoli Petri, et Petro reverendissimo presbytero monacho et abbate venerabilis monasterii sancti Sabbæ Romæ siti, retinentibus locum apostolicæ sedis almi et sanctissimi archiepiscopi senioris Romæ Adriani; Tarasioque almo et sanctissimo archiepiscopo magni nominis Constantinopoleos novæ Romæ, et Joanne ac Thoma reverendissimis presbyteris monachis et vicariis apostolicarum sodium Orientalis dioceseos.

Sedentibusque ante sacratissimum ambonem templi sanctissimæ magnæ Ecclesiæ quæ cognominatur Sophia; præsentibus et auscultantibus gloriosissimis et magnificentissimis principibus, id est, Petroa famosissimo exconsule patricio, et comite Deo conservati imperatorii obsequii, et Joanne imperiali ostiario et logotheta militaris logothetii, et omni sancta synodo secundum ordinem in prima actione signatum; præsentibus etiam et Deo amabilibus archimandritis et hegumenis, atque omni monachica plenitudine; propositis sanctis et intemeratis Evangeliiis

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Per antecedentes attentius [proxime] actiones, flatu Domini omninentis nos docente secundum proverbialiterem, veritatem meditatam est guttur nostrum; quia

litteris quæ lectæ sunt, sanctissimorum virorum, Orientis videlicet et Occidentis, concordēs effecti sumus. Sed quia propheticus nobis sermo præcipit: *Super montem excelsum ascende; qui evangelizas Sion: prædica in fortitudine, vocem tuam exalta qui evangelizas Jerusalem: prædicate, ne timeatis (Isa. xl).* Hanc ergo prophetica præceptionem sequentes, sacerdotes viri, prædicemus, voces nostras exaltemus, pacem annuntiantes Ecclesiæ catholicæ, quæ est vera Sion et civitas cœlestis regis Christi Dei nostri. Quomodo autem fiet hoc? Deferantur nobis in medium ad audientiam gloriosissimorum sanctorum Patrum volumina; et ex ipsis haurientes, potemus singuli gregem nobis commissum. Taliter enim et in omnem terram exhibit sonus noster, et in fines terræ verborum virtus nostrorum (*Psal. xlviii*): pro eo quod non transferimus terminos quos posuerunt patres nostri, sed apostolice docti tenemus traditiones quæ accepimus.